МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2023 № 3103-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

29.03.2023 № 848-пм «Об утверждении Порядка приведения самовольно

переустроенного и (или) перепланированного помещения в

многоквартирном доме в прежнее состояние»

 В целях оптимизации работы межведомственной комиссии по

рассмотрению вопросов переустройства и перепланировки помещений,

перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в

жилые помещения в многоквартирных домах на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 29.03.2023

№ 848-пм «Об утверждении Порядка приведения самовольно

переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном

доме в прежнее состояние» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 8 в следующей редакции:

«8. В течение 15 рабочих дней со дня получения сведений, указанных в

пункте 7 настоящего Порядка, секретарь комиссия совместно с

собственником помещения в многоквартирном доме (нанимателем)

осуществляет выезд в помещение, указанное в Требовании, в целях

составления акта о приведении самовольно переустроенного и (или)

перепланированного помещения в прежнее состояние, по форме согласно

приложению № 3 к Порядку работы приемочной комиссии, подтверждающей

2

завершение работ по переустройству и (или) перепланировке помещения в

многоквартирном доме на территории муниципального образования «Город

Магадан», утвержденного постановлением мэрии города Магадана от

29.12.2021 № 4223».

1.2. Дополнить пункт 8 подпунктом 8.1:

«8.1. В течение 30 календарных дней со дня истечения срока,

указанного в пункте 7 настоящего Порядка, секретарь комиссия обеспечивает

направление материалов о неисполнении Требования о приведении

самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в

прежнее состояние в департамент строительства, архитектуры, технического

и экологического контроля мэрии города для организации работы по

направлению в суд искового заявления о понуждении собственника

помещения привести данное помещение в прежнее состояние.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана              Ю. Гришан